KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

N O3 1 4 1 A4
paté P51 o5 | 2022

KONTRATE

Numnri 1 kontratés: 617-22-2766-1-3-6/C391

Komuna Shtime ,, Rr. ,,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-509 té cilén e pérfagéson
Muhadin Halili Udhé&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané,

Dhe
PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj qé e pérfagéson z. Adnan Bala Drejtor ,tel. 049-631-
245, né anén tjetér, jané pajtuar pér:
Furnizim me Paisje Speciale Mjekésore pér Qendren Kryesore té Mjekésisé Familjare né Shtime
Me numér identifikues: 617-22-2766-1-3-6
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Fumizuesi, i furnizimeve né vijim;

Furnizim me Paisje Speciale Mjekésore pér Qendren Kryesore t& Mjekésisé
Familjare né Shtime

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 50 dité nga koha e I8shimit t8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté QKMF-ja Shtime
Neni 3 Origjina
3.1 Fumizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté (& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré lur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € ket® si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i farnizimeve duhet € jeté: 2,828.00 € ( Dymijé e tetéqindé e njézeté e teté euro)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté 1 prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t&8 Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e koatratés; PO



(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés; PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérBéjné Kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo gqe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave Jane pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Vula;

Pér Furnizuesin

Emri: Adnan Bala

Pozita: Drejtor
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Nénshkrimi:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-22-2766-1-3-6/C391

Nenil Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né

formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pir ké&té dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té léngshme ose t6 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 8 thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit. :

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& &shié palé e keésaj konirate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g8 jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné megullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktoiné meényrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek antoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fimizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkteve. )

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Konfratés.

1.11 “KVK” dp té& thot€ Kushtet e Vecanta 12 Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ 1 pércakton té gjitha géshijet g€ nuk jané t& mbulnara né kontratd.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furniznesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriieti kontrakines, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankieréve 18 Furnizuesit, t8 shumave gé duhet i€ paguhen ose
gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose '

b) 1né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furniznesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur signruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furniznesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

" Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale t& tretd,

4.2 Elementet & kontratés q& do té nénkonfraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoiftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumiznesi nuk



nénkontrakfon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 8 siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc e Fumiznesit, agjentéve t€ t1] ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkortraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
perindhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furmizuesi dubet qé,
n€ gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 1°i transferoj& menjéhers te Autoriteti konfrakies, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kondratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéher? kur &hté e nevojshme, njé kopje t8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikitneve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund t& gjenden. Pas leshimit te certifikatés s& garancisé, ose pas prenimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as mik duhet i komunikohen njé pale & treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontrakines.

5.3 Awtforiteti kontraktues ka autorifetin pér t°i 1éshuar Fumizuesit urdhra adminisirative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim & mirs t8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furniznesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit konfraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjatg realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund fa japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumnizimet ashtu
qé Autoriteti kontrakiues t& mund 18 marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg q& 8 marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furniznesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime. )

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t6 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t€ sigurojg q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashiu t'i respektajné dhe t€ veprojns
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht# e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos asnjé detaj t&€ konfratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues.

7.5 Nése Furnizuesi &éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues. ' '

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t& koniratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje gé €shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 6 jet& né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar né KVK hidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furmnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigumara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, -transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mamé parasysh obligimet e signrimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Purnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin koniraktues nga t6 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkakiohen nga ekzeloatimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke perfslnre dizajnin, prodhimin,
dorézimin né€ vend t§ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhéna dhe informata té tjera 1€ cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saki€sojns limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dohet t'{ dorézohet pér aprovim auforiteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Antoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dor8zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi dubet t& furmizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje 18 tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 8 tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t€ pérfunduara me qéllim té pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizear Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtrar dispezitave t& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktnar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& fané rezultat { pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakines.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzelutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksear né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& perindhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen perindhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj& sasi,

Neni 15 Zgiatja e periudhés sé ekzekutinuit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhds sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Awtoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit koniraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t8 cilat nuk kané muncur
{& parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikvar né datn ¢ realizimit, p&rveg atyre q& jané shkakivar prej
gabimit t& fumizuesit;

€} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& famizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tiera q& jané pémmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesg, Furnizues duhet ta laimérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dh&na giith8p&rfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furniznesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t8 periudhés sé&
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat8, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas koniratés, do € ket8 t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe dat€s aktvale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerds s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likviduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& koniratés

16.3 Nése Awvtorifeti kontraktues ka fituar t8 drejtén t¢ kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin: ’
- t&konfiskoj€ garancing e realizimit;

- té& ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né& njé kontrat8 me njé palé té treté pér dhénien e piesés sé mbetur t& furnizimeve, Fumizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Fumizuesi gjithashtu do t& jet& 1 detyruar t& pagnajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a, prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e farnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifiknar koha, n& koh&n kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve & jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fumizimet jang doréznar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shts
peznlluar nga autoriteti kontraktues. ’



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen g¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshité;

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) @&shté i nevojshém pér arsye té kushteve € zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gablrm t& Purniznesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri & ekzckutlmlt & miré 18 kontratés ose te ndonjé p_jese {8 saj perdensa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furniznes nuk do t& keté t& drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

‘17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t€
periudhés s& realizimit q& do t8 béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezulﬁmi nuk éshté pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t€ kérkojé t8 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

177 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshime pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakines do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund & refuzojé t'1 hjg
pagesat ose pound 1 kthejé shwmat & tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés gshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supoznara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetd. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi 1 koniratés do té rifilloj& sa mé
shpejt gé éshi& e mundur. Gabimet pénnbajtj €sore 036 parregullsité do té jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
mregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosvepnm qé shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje ng& buxhetin e
Anutoritetit Kontraktnes.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésajné specifikimet teknike t& paraqitura né konftraté né té gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé t& dérguar nga furniznesi i pér
autoritetin kontrakiues, N& kérkesé do t8 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéié pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t&
furnizohen jang€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapd mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéher nga furnizuesi, Furnizuesit mund i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jané pémmirésuar né até ményré & & jetd i kénaqur auteriteti
kontraktues.

Neni 19 - Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do t& sigurojé gé€ furnizimet t8 dorézohen né vendin e pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité q&
mund t'i has& n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g2 t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& herg pas here t8 inspekiojé, konirollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né€ vendin e pranimit apo né vendet qg jand specifikuar né KVEK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do t&:

a) 1 jap8 autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages8, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijapé antoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérves nése ka marré udhézim jetér nga antoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet {8 rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i prancjé rezmltatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Antoriteti kontrakiues ose Furnizues mund & kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né
t& njdjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i Zzjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. T€ giitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, antoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai muk do i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme & pagesave

20.1Pagesat do té& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t*i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikchen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjii formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér t"i raporivar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shid regjlstruar nga departnmenti pérkatés. Data o pogeséa do (& jeté data né t& cilén dcbitohet llogaria c
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do i€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmémar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse
ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fondit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pages€s do té Hogaritet nga data né t8 cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur, .

20.5  Pasi € t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vomuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré € muajit né t€ cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t&
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakines (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do 1’1 japin t& drejté Furnizuesit
Q& ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do {€ jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té p&rkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t°i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jetd i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, barijen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe rémiet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dvhet i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésiss s8
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraklues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézobet né vendin e pranimit derisa firnizuesi té keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 8 t8 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& janés t& nevojshme pér agllime £ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderchet se &sht& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &sht€ n# dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do ¢& pranchen derisa € jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet t& keté
fuqing g€ t& urdhérojé ose t€ vendosé:



a} ‘heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) z&vend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet & pérdonira nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& fumizimet apo njé pjesd e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjers pér £
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do t’i zbresé nga paraté qé do t€ paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t¢ cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund +'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon antoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refiuzuara do t8 refuzohen.

Neni 23 Pranimij i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoritetl kontraktues kur t€ jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményré € kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jet& léshuar njé certifikats e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t8 pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t€ jen€ té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& famizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo Esht? e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshie pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiluar veprimin t& cilin, sipas mendimit & #ij e
kérkon Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

23.3 Neése mrethanat e jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetvar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t§ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amin ose t& 1éshajé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé formnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, al do t§ konsiderahet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése

pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér t& dhéng pranim. t& pjesshém e t3
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkehen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t8 gjendjes s& vendit & pranimit sig kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& fiurnizimet t& jend t€ reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t8 pérfshijs t8 gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve; nése kérkohet ndryshe né kontrats. Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé npa fumizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré qi saktésohet né KVE.

24.2 Furpizuesi do té jet€ pérgjcgjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve (& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté perfudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garanciss; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspekiimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té 1.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund 8 praktikohet.
Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose t8 riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté berg
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nderrimi ose riparimi sipas vler@simit t¢ autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té
fumizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Neése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;
a) té komrigjojé defektin apo d¥min vetd, ose t& pundscjé diké tetér pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet
e Purnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& mermi shumén e dulur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e periudhés sg
garancisé nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t8 jeté 365 dité. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimit t8
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marré pérsipér t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e mir8mbajtjes dhe té riparimit t& fumizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ saktésojné q& Fumizuesi t& sigurcjé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kané t& b&né me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti konfraktues pér
"1 mundésvar g& t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontrakives pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & perindhés s&
fundit, dhe atéher® kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontraktues do t'i 18shojé Fumizuesit njs
certifikaté t€ pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né t8 cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 1€shohet nga antoriteti kontraktnes brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
Tiparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoritet]
kontraktues. .

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &sht® realiznar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderchet se kjo &shté nénshkruar nga antoriteti kontraktnes.

26.3 Pa mané parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do & péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés_, pala e démtuer do t€ keté t8 drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose -
b) ndérpregjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshine; ose
b) déme té likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen
duke v zbritur nga shumat qé duhet ¢'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktnes

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'1 japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
ngarastet e méposhtme:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin '1 realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t8 dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &sht€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Antoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur, punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje & ka 18 b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuginé e
res judicata;

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmmar me cfarédo mijeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshimar njé gjykimi q& ka forcén e res judicate pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t8 Komuniteteve;

i) Fumizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht€ deklarnar se ka béré shkelje serioze té kontratds pér mosrealizim t€ obligimeve & veta
kontraktuese;

7} t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

) Pumizuesi nuk arrin {€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plot&sojé zotimet & tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mund8sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshlouajé ndonjé kontraté tetér me njé palé té treté né emér t8
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen dubet t& pushojé s& ekzistuari menjsheré pas ndérpreres,
pavarésisht nga defyrimet q& mund & jené paraqitur tashmé. .

28.3 Autoriteti Kontrektues, pas léshimit t& njofiimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qé t8
ndémnarré hapa t& menj j€hershém pér fa pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyre € shpejté dhe & regullt dhe pér
t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin ¢ materialeve € fumizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklarats e
parave gé duhet 1’ paguhen Fumiznesit dhe parave g& { ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndexprerjes
s& kontratés.

furmzmlet ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& dchte t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& mared nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

28.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmémar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése
Autoriteti koniraktues:

- muk arrin t'i paguajé Furnimesit shumat g& duhet t8 paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet ’geter sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund 1 jet8 shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér& mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakfuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétjj Neni, fermi "forcé madhore" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose )
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, néshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur. ’ - ' . ) ‘

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré fetér déshtimi pér té realiznar obligimet e tij me kontraig &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa mairé parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar t& paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
até masE sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i foreds
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ .dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga antoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&js kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t5 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' b&jné t& githa pérpjeke pér 1§ zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrdn me shkrim pér
géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérajigjet kirkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Perfudha maksimale g& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t8 jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér t& arritnr zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit i€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés
5€ pajtimit, secila palé do t& ket& 1€ drejté t& vazhdoji né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgiidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqisore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t6
mosmarxéveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-2766-1-3-6/C391

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré ¢& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Péyrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet g&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Siguria e ekzekutimit 9.1 WA

Programi i ekzekutimit 11 Furmzzmz I paisjeve { Liferimi ) duhet té béhet brenda 50 ditéve nga
1&shimi i kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi i 111 PData e Fillimit t& fillimit t& furmzun_eve éshté 06.05.2022

kontratés Data ¢ Pérfundimit &shi& 30.06.2022

Cilgsia e fumizimeve 182 Paisjet duhet té jeté né bazé € specifikave qé kérkohet nga institucionet
shéndetésore.

Inspektimi dhe testimi 192 Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin dhe verifikimin
e paisjeve

Pagesa 201 Onrari i pagesés do t€ jetd: Pagesa OF do ti ekzekutobet pas pranimit &
kétij dokumentacioni :
1 .Fatura e rregullt.
2.Raporti nga menaxheri i konfratgs pér fumizim e kryer sipas kushteve té
kontratés

Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe dorézimit.

o 312 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do 1€ zgjidhet me

Zejidhja migssore e negociata (Marréveshje)

mosmarréveshjes 4 4

Zgjidhia & 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né pajtim me lgjin né
Kosové.




Lénda: Specifikacion pér pajisje speciale mjekésore pér QKMF Shtime

Nr. Pérshkrimi s . Sasia | Cmimi |Shumang€
INjésia matése
Otoskop
igh professional plastic otoscopes with extra bright halogen light provided by fibre optic
1 system. Quality 3 times magnifying movable lens. Output for pneumatic membrane test. copé 5 3500€ 175.00 €
Supplied with 7 single use mini speculum (& 2.5 and 4 mm} in a color coordinated nylon bag.
All latex free.
Pulsc oximeter I gishtit:Portabell aparat Pulse oxymeter
* Determining oxygen saturation (SpO2) and heart rate (pulse)
* Simple to operate, comfortable measurement.= Lightweight and portable
« Dual color OLED display.» 6 different display modes.» 10 adjustable brighiness levels ,»
2 |Low battery indication , * Automatic switch-off ,» With carrying strap copé 10 6.00€ 60.00 €
= Size: 56 x 31 x 30.5 mm ,» Weight: 56g (with batteries) ,» Batteries: 2 pcs. 1.5V alkaline
batteries, size AAA.+ Pulse rate measurement range: 30 ~ 250 bpm ,» SpO2 measurement
range: 70 ~ 100 %.
3 |Sphysmomanometér me stetoskop dhe manzheté standarde copé 30 13.00€ 390.00 €
4 |Heliomata t& dorés cope 3 40.00 € 120,00 €
5 |Insrument pér prerien e Gutaperkane (Guta Cater ) cope 3 30.00 € 90.00 €
Turbin& NSK {ose ekuivalente) Specifications:Head Standard Head Turbina Rotation
340,000~410,000 min-1Head Size @12.1 x H13.3 mm Water Spray Quattro.Spray Body
6 |Material Stainless,Ceramic Features Bearings / Clean Head System / cope 8 45.00€ 360.00€
Push Button Chuck
Mikromotor- WH-RC-20 BC W&H. . without spray,forward / reverse drivespeed: up to
7 |25.000 rpm,without light,standard 4-hole connection (ose ekuivalente) +KUNDERKAND Copé 3 65.00 € 195.00 €
8 Canta per ofrimin e ndihmes se pare ne teren dhe per vizita mjekésore shtepiake copé 2 25.00 € 50.00 €
40cmx35em
9 |Termometer digjital per Ballé copé 3 5.00€ 15.060 €
10 |Termometer aksitlar per matjen e temperatures tek femijet. copé 10 4.00€ 40.00 €
11 |Instrument kirurgjik:pincet anatomike perderen per mbajtien e indeve delikate copé 10 4.00€ 40,00 €
12 |Instrument kirurgjik:Pean copé 10 4.50€ 45.00 €
13 |Instrument kirurgjik:Giilpermbajtés copé 10 4.50€ 45.00 €
14 |Gérshér té drejta :perdoren pér prerjen € suturave copé 3 3.00€ 200 €
15 |Gérshér t€ medha per prerjen € materialit (zazes) copé 3 7.00€ 21.00€
16 {Mandren (tel) per Tubusa te Intubimit per femije dhe te rritur (6mm,3.5mm). copé 10 5.00 € 50,00 €
Inhalator profesional per inhalim tek femijet dhe te rriturit. Te Permbaj
17 |masken per te mmitur dhe per femije, pajisjet per hunden dhe gojen, filtrin, dhomezen, tubin copé 2 29.00 € 58.00 €
dhe manualin e perdorimit.
Aspirator elekirik per aspirim nasal,oral dhe tracheal.
Operating voltage:
220-230 V/50-60 Hz
110V - 60 Hz {on request)
Power consumption: 184 VA
Bottle capacity: 1000 m!
18 |Flow (air litres/min): 16 [/min copé 1 i35.00 € 135.00€

Max suction: -0.75 bar (563 mmHg)
Operating cycle: continuous

Noise level; 60.5 dBA

Size:35x 21 x 18 cm

Weight: 2.5 kg

Norms: 93/42/ECC
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EKGElectrocardiograph:

Aparat me 12 kanale Electrocardiograf-ECG-

Floating input circuit protects against defibrillator effect.

12 Leads Lead Standard

frequency response 0.05Hz - 150Hz (-3dB)

>3 .2seconds Time Constant

>60dB, 100dB CMRR

Input Impedance 50MQ

25-35Hz EMQG Interference Filter (-3dB)

Thermal Printing System for Recording

Patient Current Leakage 10uA

Recording paper specifications: 210mm x 30m roll paper, high speed paper

Auto record speeds are 25mm/s and 50mm/s, respectively, with a 5% error margin.
Paper speed Auto record: 25mmy/s, S0mm/s, error + 5%

Rhythm record: 25mm/s, 50mm/s, error + 5%

Manual record: Smm/s, 6.25mm/s, 10mm/s, 12.5mm/s, 25mm/s, 30mm/s, error £ 5%
Recording configuration according to auto record format and mode, changing leads
automatically, measuring and analyzing

Sensitivity options include 2.5,5,10,20, and 40 mm/mV, with a 5% inaccuracy. 10mm/mV
(.2mm/mV is the standard sensitivity.

Rhythm Record Setup according to the format and mode of the rthythm record, automatically
measuring and analyzing

Recording nccording to o manug] record format and manually changing leads
Measurement parameters HR, P-R interval, P Duration, QRS Duration, T Duration, Q-T
interval, Q-Te P axis, QRS Axis, T Axis R(V3), S(V1), R(V5) + S(V1)

There is a defibrillation and pacing protection circuit in the Product Safety Type Class I CF
applied portion.

Noise Level <15pVp-p

Size 334mm(L) x 320mm (W) x 85mm (H)

Enduring Polarization voltage £500mV

Power Supply AC AC:100-240V, 50/60 Hz DC: 14,8V, 3700 mAh rechargeable lithium
battery

copé 1 930.00 € 930.00€

Totali:

2,828.00 €

Emri i Kompanisé

PRO MEDICAL

Adresa e Plote KADR ZEKA,FERIZAJ
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri ADNAN BALA.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 06.05.2022
Nr./Br./No 06/25
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Drejtor, Grej

Nga/Od/From: Drejtoria pér Pl »"ﬁ&%‘!’ ﬁ]?b}}g adastér dhe Gjeodezi
é‘%;‘w\ i 0

Lénda/Predmet/Subject :

L1y~ 2
o 7 o -
Vendim, pérl Menaxhg)f i€ tratefcdhe mbjikéqyrés té drejtpérdrejts
t€ Menaxhe '%té Kontiigss q

o

\%5"} '\‘t‘\\?k/
Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L 042\@52@&1& N Publik t& Republikés s& Kosovés, |
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, TigjitrNr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me Paisje Speciale Mjekésore pér Qendren Kryesore té Mjekésisé Familjare né
Shtime”

2. Menaxher i Kontratés: znj.Sahadete Sopa

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: znj Pranvera Bajrami
-Drejtoresh e QKMF

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t€ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




